



Järvikylä-Aittola alueen koulujärjestelyt 2023

Vaikutusten ennakoarviointi Nivalan kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä. **Nivalassa vaikutusten ennakoarvioinnin lähtökohtina ovat strategia- ja hyvinvointivaikutukset.**

Merkkien selitykset

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus	- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
+ Lyhytaikainen myönteinen vaikutus	- - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus
0 Neutraali vaikutus	

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset Nivalan kaupunkikonsernin strategia 2022-25		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1.	<u>Turvallinen arki ja hyvinvoivat asukkaat</u> Tarkoittaa, että <ul style="list-style-type: none">Rakennamme toimivaa ja turvallista asuinympäristöä.Meillä on monipuolista vapaa-ajan toimintaa kaiken ikäisille.Rakennamme elinvoimaa tukemalla yhteisöllisyyttä.	++ -	Alueen lapsille uusi koulu on pitkän ajan ratkaisu tulevaisuuteen, jolla varmistetaan terveelliset ja turvalliset tilat Aittolan koulun lakkauttamisen haitallinen vaikutus Aittoperän kylälle ja kyläyhteisön yhteishengelle ja kylätoiminnalle Suru oman koulun lakkauttamisesta
2.	<u>Yrittäjyyden edellytyksiä ja työtä tarjoava seutukaupunki</u> Tarkoittaa, että <ul style="list-style-type: none">Vahvistamme eri alojen yritysten toimintamahdollisuuksia kehittymistä ja kasvua.Luomme aktiivisesti kanavia ja tukitoimia työpaikkojen ja työvoiman kohtaamiseen.Profiloidumme innovaatioihin kannustavana paikkakuntana.	0	
3.	<u>Kestävästi kehittyvä</u> Tarkoittaa, että <ul style="list-style-type: none">Vahvistamme kestäväää ja vakaata kaupunkikonsernia.Vahvistamme työnantajamainetta ja tuemme toimivia työyhteisöjä.Luomme asukkaille lisäarvoa johtamisella, omistuksilla ja yhteistyöllä.	++	Lyhyellä aikavälillä rasittaa taloutta, mutta pitkällä aikavälillä vaikuttaa positiivisesti kiinteistökannan parantuessa Kiinteistöjen käyttö tehostuu ja ylläpitokustannukset vähenee (kahden kiinteistön sijasta yksi). Henkilökunnalle ja oppilaille tarjotaan turvalliset ja terveelliset tilat



Johtopäätös ja perustelut

Ennakkovaikutusten johtopäätös on, että uuden kyläkoulun rakentaminen Järvikylä-Aittola alueelle toteuttaa kaupungin strategiaa (palvelujen laadun parantaminen, kaupungin vetovoimaisuus). Kyläkoulun rakentaminen parantaa kaupungin vetovoimaisuutta.

Toimenpiteen lähtökohtana ei ole säästämistarkoitus. Järvikylän koulun oppilaiden opetusjärjestelyistä tulee saada ratkaisu mahdollisimman pian, koska koulunpito nykyisessä kiinteistössä on sallittu vain kuluvan lukuvuoden loppuun saakka. Aittolan koulun oppilasmäärä on pudonnut alle 40 oppilaan.

Uusinwestoinnin avulla kehitetään ja uudistetaan kiinteistökantaa. Uusi kiinteistö mahdollistaa uudet energiaratkaisut mikä säästää ylläpitokustannuksia. (Kaupungin kiinteistöstrategia 2023).

Nivalassa koulumatkat ovat kohtuulliset ja edelleen voidaan puhua lähikoulusta kaikille alueen oppilaille. Koulumatkat tai kuljetusjärjestelyt eivät muodostu kohtuuttomiksi. Alueella tulee olla alakoulu. Alueen oppilaiden jakaminen muihin Nivalan kyläkouluihin jättäisi liian ison alueen ilman alakoulua.

Isompi kyläkoulu parantaa opetuksen järjestämismahdollisuuksia (esim. valinnaisuus, opiskeluhuollon palvelujen järjestäminen, ryhmien koko). Henkilöstön työhyvinvointi paranee, isompi yhteisö mahdollistaa aiempaa paremmin vastuunjako/työtehtävien jakamisen työyhteisössä. Opetusryhmät pystytään koulun aloittaessa muodostamaan järkevämmiin (ikäluokittain).

Kahden kylän koulujen yhdistäminen edellyttää hyvää yhteistyötä ja positiivista asennetta. Lapset sopeutuvat muutokseen nopeasti. Aittooperän kyläyhteisön kannalta muutos on haitallisempi.

Hyvinvointivaikutukset, toimivan arjen turvaaminen
[Nivalan kaupungin hyvinvointisuunnitelma 2017-2021](#)
[Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2019-21](#)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1.	<u>Perheiden arjen ja vanhemmuuden tukeminen (perheet)</u>	0	
2.	<u>Lasten ja nuorten hyvinvointi (lapset, nuoret ja nuoret aikuiset)</u> <i>Lasten ja nuorten mielenterveyden tukeminen</i> <i>Varhainen tuki ja ennaltaehkäisevän työn tehostaminen</i> <i>Moniammatillisen työotteen lujittaminen ja palveluohjauksen kehittäminen</i>	+/- +	Enemmän mahdollisia kaverisuhteita/sopeutuminen isompaan yksikköön Isommalla koululla paremmin tukiresurssia käytettävissä joustavasti, enemmän mahdollisuuksia moniammatilliseen työhön ja opetuksen kehittämiseen
3.	<u>Sairastavuuden väheneminen (työkäiset)</u>	0	
4.	<u>Toimintakyky ja osallistumismahdollisuudet (ikäihmiset ja erityisryhmät)</u>	0	



5.	<u>Ehkäisevä päihdetyö ja mielenterveys (kaikki ikäryhmät)</u>	0	
6.	<u>Palvelujen hoito (asiakastyytyväisyys) ja saavutettavuus (kaikki ikäryhmät)</u>	0	
Johtopäätös ja perustelut			